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@rivm.nl]

Sent: Thur 9/17/2020 5:26:05 PM

Subject: RE: drempelwaardes voor inschaling

Received: Thur 9/17/2020 5:26:06 PM

Dank voor de toelichting, duidelijk zo.

De meldingen van de huidige dag lijken mij niet toegevoegd te hoeven worden, het landkaartje lijkt me wel heel

nuttig.

Groeten,

From: covid-19 surveillanceJIEEN rivm.nl>

Sent: donderdag 17 september 2020 10:36

To: < 1. @rivm.nl>; A.

@rivm.nl>; A @rivm.nl>; @rivm.nl>;

@rivm.nl>

Subject: RE: drempelwaardes voor inschaling

Goedemorgen,

De aantallen per 100.000 over twee weken gaat over het aantal meldingen in die periode per 100.000 inwoners,
dus het klopt wel dat deze hoger is voor de afgelopen twee weken dan afgelopen week. Het is wat onduidelijk
verwoord dus dit zullen we aanpassen. De laatste kolom met data van 11 sept betreft inderdaad de data van alleen

die ene dag.

Ons voorstel is om op maandagen het volgende aan te leveren:

« Aantal meldingen afgelopen week

« Aantal meldingen afgelopen week per 100.000 inwoners

« Aantal meldingen week daarvoor

« Aantal meldingen week daarvoor per 100.000 inwoners

Mocht het van toegevoegde waarde zijn om naast het bovenstaande ook het aantal meldingen vandaag, het

aantal meldingen vandaag per 100.000 inwoners en/of het landkaartje met in het donkergrijs de

veiligheidsregio’s met aantal meldingen > 50/100.000 inwoners afgelopen week toe te voegen, dan kan dat

ook toegevoegd worden.

Wat betreft het aanleveren op maandagochtend, dit zal waarschijnlijk eerder het begin van de middag worden.

Ik hoor het graag als er nog op-/aanmerkingen zijn!

Vriendelijke groet,

Sent: woensdag 16 september 2020 21:09

rivm.nl>;

@rivm.nl>

Subject: RE: drempelwaardes voor inschaling



554445

Hoi,
Dank allen voor het maken van de overzichten!

Ik denk dat er een fout in de berekende aantallen per 100K over twee weken zit in de data vandaag berekend,

volgens mij zitten deze een factor 2 te hoog (?). Het is immers niet logisch dat de incidentie over de afgelopen twee

weken gemiddeld hoger zou zijn dan die over de afgelopen week, aangezien de incidentie in de afgelopen week

hoger lag dan in de voorlaatste week.

En in de data van 11 sept snap ik de laatste kolom niet, zijn dat data van 1 dag, hoewel er staat t/m 10 sept?

Groeten,

Sent: woensdag 16 september 2020 18:00

arivm.nl>;[EE

@rivm.nl>; rivm.nl>;

rivm.nl>

Subject: drempelwaardes voor inschaling

Hoi,

Zojuist hebbenEE overlegd. Hun voorstel is om in een twee-traps-raket te werken:

« 1 week >50/100.000; GGD gaat op verder onderzoek uit, er volgt nog geen actie.

* Voor een 2° week op rij >50/100.000: Er moet actie komen voor die regio.

Het idee is om iedere week op maandagochtend deze cijfers op een rijtje te hebben, met de gegevens t/m

maandagochtend 10 uur. Misschien kan het T team alvast nadenken over een mooie (en handige) visualisatie.

Morgen is er een overleg hierover bij VWS. Vanuit EPI kan [JEEZY deelnemen. Hopelijk staat VWS er ook achter.

Fijne avond,

PS er is op epidemiologische grond geen basis om een goede drempelwaarde te bepalen, dit verklaart dat het lastig
is om tot iets te komen.

PPS dank T team voor de bijlages!

From: covid-19 surveillance rivm.nl>

Sent: woensdag 16 september 2020 17:54

To: 5.1.2e rivm.nl>

Ce? 5.1.2e rivm.nl>

Subject: RE: Verzoek aanvulling vanuit inschalingsoverleg FW: Informatie Haaglanden, Amsterdam-Amstelland, Rotterdam Rijnmond

Wij hebben een aantal bestanden voor jullie.
* Word document met data van afgelopen vrijdag
* Word document met data van vandaag
* Document met landkaartjes

Er was wat discussie over data van de afgelopen 1 of 2 weken en over het gebruik van data van afgelopen vrijdag of van vandaag.
We hebben data van beide periodes (1-2 weken) en beide dagen (vrijdag/vandaag) toegevoegd.

We horen het graag als jullie nog vragen/verzoeken hebben.



554445

Vriendelijke groet,

Namens het COVID-19 Surveillance Team

From: HEE cvm.n>
Date: 16 September 2020 at 12:15:06 CEST

To: JIEvm i>
Subject: Verzoek aanvulling vanuit inschalingsoverleg FW: Informatie Haaglanden, Amsterdam-Amstelland, Rotterdam Rijnmond

Ho IEEE

Bij het inschalingsoverleg vanmorgen is men mee gegaan met ons voorstel om de incidentie van 50/100.000/2
weken mede te gebruiken bij de bepaling van regio’s die hoger ingeschaald gaan worden (het onderscheid 50-100

en > 100 zoals in het RT besproken gister hanteert men liever (nog) niet). Op dit moment, cf de Word bijlage, geldt
dit dan iig de 3 grote steden (Amsterdam/Den Haag/Rotterdam), en sowieso Utrecht/Kennemerland/Hollands
Midden. Daarnaast gaat men overwegen om Gooi&Vechtstreek, Zuid Holland Zuid en Flevoland toe te voegen.

Zaanstreek-waterland is even on hold.

Daarnaast wil men mede kijken naar hoe de regio’s scoren mbt aantal positieve testen/100.000/dag zoals in het

dashboard gebruikt.

Voor de onderbouwing van de besluitvorming en uitwerking van het beleid vraagt men om de volgende aanvullende

informatie op het gemaakte Overzicht/word document:

1. Het aantal positieve testen/100.00/dag zoals in het dashboard gehanteerd. Kunnen jullie dit aan de tabel op

blz 1 van het word document toevoegen? Deze data mogen van vandaag of gister zijn, wat voor jullie het

handigst is.

2. Kunnen jullie een overzichtskaart van NL maken met daarin de incidentie per regio, met in (grijs)kleuren
onderscheid boven de 50/100.000/2 weken? Regio Zaanstreek Waterland graag arceren, die is even apart

gezet.
3. Een overzicht per regio zoals in het Word doc uitgewerkt voor de 6 aanvullende GGD regio’s voor: leeftijd
van meldingen afgelopen week. Dit betreft dus Utrecht/Kennemerland/Hollands Midden, Gooi&Vechtstreek,
Zuid Holland Zuid en Flevoland.

Zoals besproken zouden we dit graag vandaag ontvangen.

Erg bedankt!

Groet

5.1.2e

Sent: woensdag 16 september 2020 11:02

To:IESE HEEEEDN ovo. >; IEEE HE ov ni>
Subject: FW: Informatie Haaglanden, Amsterdam-Amstelland, Rotterdam Rijnmond

From: [IEEE EE ov.»
Sent: vrijdag 11 september 2020 18:23

rivm.nl>; 5.1.2e @rivm.nl>

Subject: FW: Informatie Haaglanden, Amsterdam-Amstelland, Rotterdam Rijnmond

Input voor het regio overleg voor maandagmiddag.
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Komende weken moet dit proces met EPI verder gestroomlijnd worden op de vrijdag en door iemand van LCI

worden.

n ik zijn het erover eens dat dit los getrokken moet worden van het technische cluster overleg dat niet

deze inhoud. Dit is breder dan clusters.

Degene die dit gaat oppakken kan dit verder met|JEEIJ] afstemmen, wellicht JERE
From: covid-19 surveillance rivm.nl>

Sent: vrijdag 11 september 2020 17:54

@rivm.ni>; JEERETEN JEERES

CAEL @ rivm.nl>;

rivm.nl>;

Subject: Informatie Haaglanden, Amsterdam-Amstelland, Rotterdam Rijnmond

Beste allen,

Bij dezen een overzicht van informatie over Haaglanden, Amsterdam-Amstelland en Rotterdam Rijnmond.

Dit zijn namelijk de 3 regio’s waarin zowel absoluut als relatief de meeste meldingen zijn gedaan de afgelopen week.

Bijgevoegd zijn de GGD-specifieke PDFs, evenals de dagelijkse landelijke PDF van vandaag.

Hopelijk helpt deze informatie ons het weekend door.

Helaas hebben we nogal problemen met de teststraten data. Hiervan hebben we nog geen recente data beschikbaar, maar we

werken aan een overzicht van de laatste 7 dagen op basis van wat we direct van CoronlT per mail hebben ontvangen. Dit sturen we

jullie nog na.

Werkze allen dit weekend!

Vriendelijke groet,


